de gerenciamento administrativo informatizado de sistema de contabilidade pública e de 

folha de pagamento. As especificações do produto constam do Anexo II -Termo de 

Referência integrante deste Edital. 

1.2. Pesquisa realizada na fase inicial sinalizou valor médio da contratação de R$ 

54.879,96 (cinquenta e quatro mil e oitocentos e setenta e nove reais e noventa e seis 

centavos) para período de 12 (doze) meses e irá onerar a dotação orçamentária indicada na 

Cláusula Quinta da Minuta de Contrato. 

CLÁUSULA II - PARTICIPAÇÃO 

2.1. Poderão participar desta licitação, empresas do ramo de atividade pertinente ao